1
3

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

РЕСПУБЛИКАТЫН

ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	            РЕШЕНИЕ

             СЕССИИ

	             СЕССИЯ

              БЫҺААРЫЫ

	             г. Ленск
	           Ленскэй к

	от  10 ноября  2017 года

№ 3-6

Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования
«Ленский район» на 2017 год
Руководствуясь Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159 ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании заявления директора Общества с ограниченной ответственностью «Наран» от 06 апреля 2017 года, Районный Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ленский район» на 2017 год согласно приложению.
2. Муниципальному учреждению «Комитет имущественных отношений муниципального образования «Ленский район» РС (Я)» (Героев А.К.) обеспечить  в установленном порядке реализацию Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2017 год.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента размещения на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».

	Председатель
	М.И. Балагурова

И.о. главы                                                                                            С.О. Семчук

	Приложение

к решению Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»

от 10 ноября 2017г.

№ 3-6

Прогнозный план

приватизации муниципального имущества

 муниципального образования «Ленский район»  на 2017 год

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ленский район» (далее – план приватизации) на 2017 год разработан в соответствии с Федеральном законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. № 178-ФЗ в целях повышения эффективности управления муниципальной собственностью, обеспечения планомерности процесса приватизации и направлен на создание конкурентоспособной рыночной экономики на территории Ленского района.

Основными принципами формирования плана приватизации являются:

обеспечение максимальной бюджетной эффективности от приватизации каждого муниципального объекта, которая будет достигаться за счет принятия решений о способе приватизации и начальной цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения независимой оценки объектов;

ориентация на инвестиционный спрос.

Исходя из поставленных задач, сформирован перечень муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования «Ленский район», подлежащего приватизации в 2017 году.
В 2017 году будут предложены к приватизации объекты недвижимости*:

	п/п №
	Наименование объекта
	Характеристики объекта
	Адрес объекта
	Сведения о земельном участке
	Стоимость в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости от 18.07.2017, составленном ИП Дюков А.Г.
	Примечание

	1
	Здание мастерской малой механизации
	год ввода 1992, материал стен: крупные, мелкие ж/бетонные блоки, количество этажей – 2, общая площадь объекта составляет 647,3  кв.м.
	г. Ленск, ул. Объездная, д. 12/3
	земельный участок с кадастровым номером 14:14:050078:0040 общей площадью 800 кв.м., земли населенных пунктов, кадастровая стоимость составляет 570000 рублей
	7629000 руб.
	Преимущественное право приобретения

	2
	Незавершенная строительством котельная на 9т/час пара с фундаментом
	год постройки 1998, материал стен – мелкие бетонные блоки, общая площадь объекта составляет 218 кв.м.
	г. Ленск, ул. Объездная д 12/19.
	земельный участок с кадастровым номером 14:14:050078:0043 общей площадью 718 кв.м., земли населенных пунктов, кадастровая стоимость составляет 530000 рублей
	358237,00 руб.
	Преимущественное право приобретения

Приватизация объектов осуществляется одновременно с земельными участками, на которых они расположены. Стоимость земельных участков включается в отчет об определении рыночной стоимости объекта. Это повышает стоимость и инвестиционную привлекательность объектов. Приватизация земельных участков в составе объекта реализует государственную политику по формированию единых объектов недвижимости, стимулирует их эффективное использование и оборот.

Исходя из анализа экономических характеристик предлагаемого к приватизации муниципального имущества и опыта его продаж, при осуществлении необходимых организационных мероприятий и благоприятной конъюнктуры рынка ожидается получение доходов от приватизации в бюджет муниципального образования «Ленский район» в сумме не менее 7987237,00 руб.